
iCIPA& 

E
st

ad
o
  d
a  
Co
ar
á -
 
P
r
afe

lt
ia
s  
M
u
n i

ci
pa
l 
do
  P
ed
ra
  O
ra

ri
as
  -
.  A
vi

so
  ei

.  R
sv
a 

 I
da.
 

 çs
o
ç
  

Pr
en
a
g
ap
S
o
  d
a  
Pr
o
po
at
aa

  
A
 C
o
nu
ls
aà
o  
Pe
rm

an
en

te
  d
e  

LI
dt
eç
âo

  d
o  
MU
nI

CI
PI
O  
do

  P
od
 

Br
an
ca
/C
E,
  s
ol

ic
it

a  
as
  e
mp
re
sa
s  
pa
rt

ic
ip
an

te
s  
da
  C
on

co
rr
ên

ci
a  
Põ

bt
oa

  r
0
 00
11

20
23

-C
P,
  c
t4
  

ob
je
to

.b
o
 

 o
  n

tr
s t
aç
ê
o
  d
es
cr

ívI
go
s
  p
ar
a l
mp
  
a

ao
d
s
Z
' 
e t
ep
s
d
s
  p
sv
lm
o
nt
sç
ø
e
c
m
  p
ed

ra
  t
os
r  

n
a
  v
is

  d
a  
ac
es
so
  a
o
  D

is
tri
to

  d
e  
de

pI
to

  M
or

  n
o
  M
un

ic
ip
lo

  d
e  
Po
dr

e  
Br
en
os
/C

E,
  a
pr

on
og
aç
0
o
  

re
va

ll
da

çl
o
  
d
a
s
 

 p
ro
po
st
as

  p
el

o  
m*
ar
no
pr
a
no
  .

ta
ba

lo
ct
do

,  
ab
dn
d
o
  p
ia
zo
  d
e  
05
  (
ci
nc
o)
  
d
4
  

dt
s1
e  
e  
co

nt
ar
  d
a  

da
ta

  d
es
ta
  p
d
ol
IC
aç
$c

,  
pa
ra
  a
  a
pf
ee
en
t5

çd
o
  d
o  
mo
ni

ta
sl
o.
A
m
a
n

lf
es
ta

ça
o
  d
  

pr
or

ro
ga
çã
o  
e  

re
vs

td
aç
ê
o
  d
as

  p
ro

po
st
as

  d
ev

er
á 

se
r 	
e
nt
re

çu
e  
ê 
Co
ml
s$
o
  P
er

ma
ne
nt

e  
dõ
 

ic
ta

ç8
0
 ,
  s
it
ua
da
  n
o  
C
e
n t

ro
  
M
n
ll
ni
st
rq
ti
ro
  C
ee

ár
io
M
e
nd
e
  C
en

tr
o,

  P
ed

ra
  B
ra
nc
a,
  
C
a b
 

a
il
nt
ar
  q
u.

 a
  a
us
ên
ci
a  
da
  r
ef

er
id

a  
m
an

lf
.s
ta

ça
o  

li
be
ra

  o
s
  l
ic
it
an
te
s  
do

s  
co
m
p
ro
m

is
s ó
s
 

 
sr
sn

ld
os
  r
es

ul
ta
nd
o 	
n
a
 

 s
ua

  
.t
ci
us
2o

  d
o  
pr
es
en

te
  c
ei
ta
mo
  f
ic
it
an
tr
io
.  
M
ar

re
,  

lrd
or

ni
aç
õó
s  

dr
av
êg
d
o
e
m
al

l:  
pw
p
b2
Õ2

1 0
2
@
gr

na
iI.
co
m,
  P
ed
ra
  B
ra
n
ca

li
CE

,  
OS

de
is

s t
.m

br
o
d
.
  2
02

3.
J
  

f
r
e

d
 

ia
ta
do
  d
o  
Ce

ará
-
  P
re
fe

fe
ge

  M
un

Sc
ip
al
de
  P
ot
en
gI

  .
ftM
s
o
  d
e  
Uc
ls
çê
o
-
  I
bi
na
da

  d
e  
Pr
eç
o
s
  te

- 
20

23
.0
i.
2
5
-
DW
.
  A
Pr

ec
id
en
te

  d
e  
Co

rn
is
eS
o  

da
  L

lcb
ç
fe

e  
do

 	 M
U
*
lp

lo
  d
e  P
ot

en
gl
iC

E 
to

rn
a  
p€
dl

oo
  

pe
ra

  c
on

it
ed
m
et
i
o
  d
os

  i
nt

er
es

sa
do

s  
qu
e.
  n
au
ta
  d
ia

  1
8
 de
  o
ul
tár

ro
  d
e  
20
23
, 	
d
e
 Cl
ih
,  
na

  i
sc
a  
da
  .gooe:. 

E
st

ad
o
  d
O
C
ea
ni

t.
Pr
sf
ei
tu
ra
  M
un

ic
Ip
al

  d
a 

Sa
nt
an
a  
do

  C
ar
k
l-
R
es

uf
ts
d
o
  d
oJ

*s
ig
an

an
to
d
  

H
ab

fl
lt

aç
Eo

.  
A
 Pr
ef
ei
tu
ra
  
M
u
n
ici

pa
l  
de
  S
en

ta
ri

a  
do

  C
ai
lr
I-C
E
  t
or

na
  p
úb

li
ca
  o
  R
ee

dl
ad
o
  d
o  

J
i
m
on

to
d
e
H
ab

il
it

açê
o
  d
o  
Ed

it
al
 d
oT
om

ad
o
  d
e  
Pr

eç
o
s
 11
5  2

5.
08
. 2
02
3.
0
I
4
P
c
u
jn
o
o
t
ot

a  
O 

e
  o
on
ir
at
aç
8
o
  d
e  
em
pr

es
a  
pa
ra
  s
er
vi

ço
  d
e  
am

pl
ls
ç2
o  

e  
re

qu
al

lf
lca
ç2
o  

da
  c
ap
ta

çtl
o  
do
  s
is
te
ma
  

de
  a
ba
5t
o(
*1

en
V)

  d
o
  r
as
ei
v
ot6
ri
oe
na

ir
zl

lh
ad
.
  n
as
ce
nt

e  
se
rr
a  
d
o
 si

ti
o 

,  i
ne
la

la
ç B
o 
cI
o  
bo

mb
o  

e
m
  s
is

te
ma

  d
e
ab
as

te
di
ne
nt
od
e
  á
gu
a  

rio
  S
it

o  
Ca
ju
ei

ro
  n
o  
Ms

il
cl
pi
o  
de

  S
en

ti
na
  d
o  
Ca
dr

i-C
E
.
  

Ud
ta

nt
es

  H
ab
i
a
do
s:
FF
En
ip

re
en
di
ms

nt
oe
  e
  S
er
vi

ço
s
  L
.T
D
A
.
  ø
ar
bo
aa
  C
on
at

ru
çõ
si
e
  S
er
vi
ço
s
  

Lt
D
A
,
  B
r
a
n
c
a
 

 J
nf
rs

es
tr
ut
ur
s  
e
 Se
rv
iç
os
  L
TD
.s
.  
Li

ci
ta

nt
es
  I
na
bi

lit
a d
os
:  
AJ

,L
  C
on
st
ru
to
ra
  L
TD

A,
  

M
E
.
  B
ai
le

i,
  
C
~

C
o
n
et

nj
b,
ra
  E

st
io

  L
T
D
A
-
  E
P
P 

e  
P
 Pi
nh
ei
ro

  E
ng
en

ha
ri
a.
  O
  r
ot

at
ór

io
co
m
p
le
to

  
d
o
  j
ul

ga
m
e
nt

o  
p
od
er
á 
se
r  
co
ns
u
lt

ad
o
  
n
o
  s

it
o  

li
c i
ti
co
es
.t
ce

.c
e.
g
ov
.b
r
,  

sa
nl
a
n
sdo
oa
M
.c
e.
ga

v.
t
i
  
b
e
m
  c
om
o  

na
  S
al

a  
de

  C
o
m
le
U
o
  d
e L
~
 Fi
ca

  a
tr

eit
o  
o  
pr
az
o  

re
cu
r$
aI

(a
rt
.  1
09
,,
  a
  d
a  
Le
i 
rt

6,
66
6/
9
3
 
S
on

ts
na
d
o
C
sd

rt
,  
2õ
d
e
s
et

sr
nb
ro

  d
* 2
02
3.
  L
ia

ca
s  

u
sd
no
C
u
ta

no
-P
re
,I
d,
nt
e  

ii
n
E
x
an
ul
cl
o.
  

E
st

ad
o
  d
o  
Ce
a
rá
.
  P
a f

ei
ta

rp
  M
un

ic
ip

a l O
u
 S
M
 B
.
n
.d
ut
o  

-A
vi
so
  d
o  
U
c
it

aç
i
o
  -
 M
o
d
al

id
ad
e:
  

To
rn
ad
a
  d
o
  P
re

ço
s  
te'
 

20
23

.Ø
*
0
1
  .
  T
ip
o:
  M
i
n
ar

  P
re
ço
  -
 Cr

it
ér
io

  d
e  
Ju
l
ç
orr
ei
nt
o:

  M
en

or
  

Pr
eç
o
  G
lo
ba

l 
O 

Mu
nk
lp
b
d
e'
8
o
  O
e n
sd

lt
o.1 0
E
.
  s
trr

iv4
e
  5
1*
  C
om

  le
g
o
  P
er
ma

ne
nt

e  
do

  U
dr
aç
oo
,  

to
me
  p
b
k
o
  p
ar
a  
oc

os
ti
sc
lm

en
ta

  d
os

  I
nt

er
es

sa
do

.,
  q
ue
  n
o  

di
a  
lO

do
  O
u t

do
ro

  d
e  
20

23
  d
e
 0
9
00
h.
  

da
rá
  i
ni
ci
o  
a  
To
mi
d
e
  d
e  
P
r
çb
s  
su

pr
ac

it
ad
a,
  q
ue
  t
em

  c
om
a
  o
bj

et
iv

os
  s
.i
sç
$o

  d
e  

pr
op
os

ta
  m
a i

s  
va
nt

aj
os
a p
ar
o:

  C
o
nt

ra
ta
ç8
o
e
  S
sM
ç
c
s
 *
N
O
S
 ia
pe
d
al
lx
eØ

oe
  e
m  

fi
ro
en

ha
rl

e  
ci
vi

l  p
ar
a  

a  O
br
e  

de
  C
00
5t

ru
ç 8
0
  d
e  
02
 (
du

as
  
p
on

te
s  
no
s  

ti
ti
oê
 Q

ue
i
m
ad
a
,
  e
  C
o
i
çu
in
ho

,  
M
u
n
ie
lp
i
s
  '
de
  3
0*
  

B
i
n
,d
lt
oi
CE

,  c
on
fo
rm
a
  P
t 	

n
o
.
 

 O
.
  i
nt

er
es

sa
do

s  
po
de
rã
o
  a
dq
ui

rir
  o
  o
di
ai

.#
  a
cu

e  
a
n
,
,
  

no
  e
nd
er
eç
o:

  R
ua
  P
au
t9
Me
rq
 	

'3
78

,  C
en

tr
o.

  S
Io

$
a
n
od

ii
a
!
,
 

 n
o  h

or
ár

ia
  d
e  
ep
os
d
l
e
m
e
 

 d
ás

  
O8

hO
On
dn
  a
s  

I2
1i
O0

nt
h  
D
e
m
e

l 	
•  a

tri
vé
s  
do
  f
on
i  
( 5
8)
30

20
.1
34

7.
  $
2
.
  $
.
n
.d
lt

*  
- 

O
Z
.
  i
tO
de
  s
et
em

br
o
  d
s 2
S
2
L
 
o
n
ai
d
o
Lo
bo

  O
em
es
ee
ri
,  .
Pr

es
id
en

te
  d
a
C
p
L
.
  

at
ad
o  

 d
o  
Ce

ará
  •
 Pr
ed
eM
ur

s  
Mu

ni
ci
pa
l
 d
e
  $
ê
o
  Í
e
n
.d
i
o
  -
Av
i
s
e
 

 r@
  U
a
Ø
O
  .
1
41
a
  

T
o
m
ad

a  
de
  P
ra

ço
s
  t
e'
 

20
23

.0
9.
2
7
41
;  
il
pe
:  
M
e
no
r  
P
r
ço
;  
Gr

it
ar
ia

  ci
.  J

Id
9I
n
w
o
!
  M
ei

tc
  

Pr
eç
o
  G
lo
ba

l.
  O
 M
u
nl

c
rI
od
a  
8
8
o
  B
on

ed
to
V
E
,
  e
tra

vk
 
s u
i  
C
om

le
s$
o
Ps
rm

an
.i

d
e
  

t
o
m
,
  p
db

tr
co

  p
ar
a  
11
o3
nh
o
d
m
s
nb
  d
oe
  Ir

rt
sr
ci

te
sd
os
,  q
ue
  s
o
e
is

  i
ê  
te

  O
Ut
ub
ro
  
d
e
 

da
ré
  i
nic
io
  a
  T
om
ad
a  

d
Pt
'
~
 

 s
up
ri
so
lt
ad
e,
  q
ue

  t
em
  s
om
o
  d
eja

ti
vo
  e
  a
ei
eç
ao

  
p

ia
p
»
  

v.
nt

sj
ce
e
  p
ar

s:
C
o
nt

ra
t
s
o
  d
oa
  s
er

vl
ço
e  
te
c a
lc
os
  s
ep
.d
a

rrz
sd
oe
  e
me
ng
e
r*
rs
d
.
 	

ps
l
e
(
r
 

 
da
  C
on

atr
uç

it
o  
de

  M
In
i
A
r
a
  d
e  
Fu
t
eb
ol

  n
o  
Co

mp
le
xo

  d
oA
çu
S
.
  D
o
m
  P
e*
o
  ii
  c
o
 
 

io
ip

da
  

Be
ne

dt
to
lO
E
,
  c
on
fo
rm
e  
J
et

o  
Bá
si

co
.  
Os
  i
nt
er
es

sa
do

s  
po
de

r5
o
  a
dq
ui

rir
  o
  o
di
aI

 	
un

e  
no

en
de

rc
ço
  R
ua

  
P
a
nlo
MU

rq
ue

  
n
3
8
,C
en
b
o
,
 

 S
ão

  B
e n
ed

it
o/
CE

,  
nO
bO
rê
lo

de
  e
 	

te
d  

Oê
hO
Om

ln
  d
e 
lO
it
OO
ml

n.
  0
e
m
el

s4
rrl

or
ms

çø
es
,  
aS

ev
é
s
d
o
  f
on
e:
  (
08
)3

62
6.
13
47

.8
8
*
 	

-
.
  

iftft 

ø.2i 

iI' 
fl 

1j1 

ÜT4 

.2 	.g 
'4, 0 • 	9e.c 0  
Z 	 - O OU 
4< 

00 W o c  

o i 

if EIt! 
I:ob 

ir 	E o 	 cv cv a 

SE 
CL 	0 

cr 
 

z 	 LIA 

11 
— 

- 
'Eh w V 	 o 	rj 

e 	cvE 

a43  

2' 4-. 	- 

E 

hco 	ou ' u O 
•8 	cd  E 	- • 	

8cdE 
01  iflb 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
ti 

ISSN 1677-7069 	NO 188, segunda-feira. 2 de 
liCiP4& 

'de 2023 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ElETRÔNICO Na 2023.09.33.1 

OPreguetis, OBrialdo MunicÀo dekazeiiodo Norte, Esta&,&,Cexi, no uso desuas 
atobuições legais, toma ptlb8co, para —h~ dos  interessados, que ccndtdu o julgamento 
final do Pregão NR 202101111 1,  sendo  segs*des WTAME VENCEDOR- RENATO [lIMO JORGE 
DE OINTIRA inscrito no CNPJ 00 52.013fl1001-?5 classificado(a) no lotei tu~ o valor de 
11$ 317.900,00 (trezentos e dezessete nd noyecenkss reais). As eniçansas vencedoras foram 
dedaradas hdilbbdas por cumprimento integral às exigências do E~C oc~triiio. Mais 
li~~no endereço eletrõnicst bIcomçaas.coo por intermédia da Bolsa de UcRações do 
Brasil (DL4 informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3399-0363. 

PEDRO HENRIEDJE CÂNDIDO DE LIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

EXTRATO DE TERMO AflfflVO 

Contrato Na 220822O155P. Processo de (lgetn: RDC Nt 0O1/2022S1SP-R0C - Secretaria de 
infraeslrutura, Obras e Segurança Pública. (injeta: Prorrogação do prazo de vigência do 
austrais, lr*JaL Vaiar do aditivo: O valor decorrente do presente aditivo de prazo é de R$ 
3.337.387,58 (três m,óes, trezentos e ideIa e sete mil, trezentos e oitenta e sete reais e 
t*uqrarnb e oito). Prazo de sigênda: O prazo Inicial do contrato será prorrogado por mais 365 
(trezentos e sessenta e cinco) dias, com inicio gm 23108/2023 e término eis 22)08/2024. 
Cláusula (bifrita - Das Datações 	entárlas Orgão: Secretaria de lnfraestrutura, (Ruas e 
Segurança Pública. Projrto/Mividade: 0701.1S.451.0012i.025. Elemento De Despesa: 

90.S1JX)/4.4.90.51.92. Fonte De Recursos: Outros Convênios da União. Assina Pela 
Contratante: Leandro Lima Evangeilsb - Secretário de b,fraestrutura, Obras e Segurança 
Pública, Assina Pelo(a) Contratado(4: Paulo R~ Soares Coutinho Júnior (Mnilriistrador) da 
empresa Olnamuc Serviços Noeli. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
c0NCORRNCIA PÚBLICA NO 2/2D235ME .CP 

O Presidente da CPI. deste Município torna público o Editai de Concorrência Pública 
Na 031/2023SME -CP - Secretaria Municipal de Educação, cujo objeto d a contratação de 
empresa especializada para construção de 06 (seis) unidades de minigeração distribuída de 
6832211WP/600/IONAC, conectado ao sittema elétrico da [sei cais a classe Oh-SRI, contendo 
no total 118 painéis para a capadtaçilo de energia solar de responsabilidade da Secretaria 
Municipal de Educação de Mombaça. Abertura dia 0/21h023, às 0200h, na Sala da CPL, no 
Paço MunicipaL 	

iri
ações: Rua Dona Anésia Castelo, n9 01. Centro, ou pelo e-mail 

fldIcaamombaca@g,naiLcom. 

Mombaça - Oh, 29 de setembro si0 2023 
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO 

AVISO DE UCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 1807.01/2023 

Aviso de Abertura de Propostas. A Ccniks8o Permanente de Licitação, 
localizada na Av. Prefeito Raimundo Benído, 112 535, Centro, comunica aos interessados 
que a Abertura das Propostas da Tornada de Preços N9 1807.01/2023, cujo OBJETO é a 
Prestação de serviços de ampliação do Centro de Educação lnfjntll - CEI da sede da 
itmiclgb, de Moradjo - CE, se realizara no dia 04 de Outubro de 2023 às 14h. 

Moraújo-CE, 29 de Setembro de 2023. 
FRANCISCO HIGOR MOREIRA FREIRE 
Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AViSO DE UCETAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 7.012/2023 

A Comissão de Licitação torna público que a partir das 16.00 horas do dia 02 de 
outubro de 2023 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços 
referentes ao Pregão Eletrõnico N' 07.012/2023, cujo objeto é a contratação de empresa 
espedafizarfo em fornecimento de licença de uso (locação) de sistema, com assistência 
técnica especializada em Programas Federais Vinculados ao MEC/FNDE no atendimento as 
demandas da Secretaria de Educação do Município de Novo Oriente - Ceará, conforme 
especificações em anexo. Data de Abertura das Propostas: 20 de Outubro de 2023 das 
0900 às 13630 horas (Horário de Brasília-CIF). Data da Disputa de Preços: 20 de Outubro de 
2023 às 09.30 horas (Narina de Brasilia-DE) O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, 
das 0800 às 12:00 trocas (Horário Local), na Rua Deocledano Acagão, 15, Centro, Novo 
Oriente/CE, ou através do iate: hnc.or&br/. 

Novo Oriente-CE, 29 de setembro de 2023 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇO Na 2023.07.04,01 

A Comissão de Licitação comunica aos interessados o Resultado da Fase Proposta de 
Preços Alusiva a Tomada de Preço is5 2023.07.04.04 cujo objeto é a contratação de serviços de 
conclusão da construção da quadra coberta com vestiário, na Escola Otilio Rulbuo de Urna EEF, 
Distrito de Iganri rir L*~ de Orés/CE, conforme especificações constantes do Anexo 1, 
parte integrante deste processo, dispondo do seguinte resultado: A Empresa: R M Clemente 
Carefido - ME (IS Construtora), CNPJ nQ 35.214.818/0001-91, apresentou menor valor entre as 
conaicrerutos dassfllcadas, apresentou menor Valor Global de R$ 439.990,34 (quatrocentos e 
tibuta e nove mil nentos e noma-mIa reais e trinta e quatro centavos), ludo arisfoune ata de 
junsento, emapa comparativo de preço. a partir desta data fica aberto prazo recortai previsto 
no ai 109 inciso 1, Aliam 'b da Lei Federal ri2 8.666/93 e vias posteriores alterações, 

(Irós - Co, 29 de setembro de 2023 
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JUNIOR 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

,as empresas participantes da Concorrência Pública isr 00112023-cP. cujo objeto é a 
contratação de serviços para implantação da 2* etapa da pavimentação em pedra tosca na 
via de acesso ao Distrito de Capitão Mor no Município de Pedra Branca/CE, a prorrogação 
e revalidação das propostas pelo mesmo prazo estabelecido, abrindo prazo de 05 (cinco) 
dias úteis, a contar da data desta publicação, para a apresentação do manifesto, A 
manifestação  da prorrogação e rovaMação das propostas deverá ser entregue à Comissão 
Permanente de Licitação, situada no Centro Administrativo Cesário Mendes, Centro, Pedra 
Branca. Cabe salientar que a ausência da referida manifestação libera os licitantes dos 

l,compromissos assumidos, resultando na sua exclusão do presente certamç,Jidbtód 
- 	

- 	 t9fla2qu3 am 	- 

Pedra Branca/Oh, 29 de setembro de 2023 
JOÃO VIEIRA DE SOU2A NETO 

Presidente da Comissão da Licitação 

r 	dunaue. 0 ,.,eioãr .o .,desço 
iiJjssi.guabc/satssliddudrIdnI, polo nddlp zisertisiOOzcOZ37  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECO 

AVISO DE LiCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Ii! 2023.g3.052S-1P-AOM 

O Município de Pentecoste, por meio da Corrimão 
torna público que no dia OS de Gitiduro de 2023, às (DLODIi, na saia 
Licitação serão abertos os envelopes proposta de preços da flo na 
Tomada de Preço n9 2023.07.05.254P-ADM, do tipo Menor Preço Global, cup 
contratação de serviços de engenharia pata construção de orna aretinésa, ema c~ de 
38.00m x 26,0Em, coas vestuário na localidade de Pasto Agrícola, Zona toul di. Município 
de Pentecoste, maiores Informações na sala da Coordasão de Licitação, ~ na lii Dir. 
Moreira de Azevedo S/N- Centro Pentecoste - Oh e pelo telofiarre (85) 3352-2617. 

Pentecosto-CE, 29 de Sotembeo de 7023 
PIlHA KAGIIA BEZERRA DE AtMFIl36 
Presidente da Comissão de licitação 

EXTRATO DE TOO DO ADETtVO 

Extrato resumido do 45 AdItivo ao Contrato n2 O01-2022.03i0.14-TP-ADM, firmado entre 
a Prefeitura Municipal de Peritecoste e a Empresa Construtora Nova Hidrotãndla BREU, 
como a seguir discrimina: Fundamento Legal: art.57, Parágrafo 12, lndso II, da Lei isQ 
8666/93 e suas alterações posteriores. Objeto: Prorrogar o prazo do contrato anterior 
pactuado, por mais 04 (quatro) meses, tendo início 29 de Setembro de 2023 até 29 de 
Janeiro de 2024. Assina pela Contratante: Miguel Gumes Martins Neto, Secretário de 
infraestrutura e Desenvobtmento Urbano. Assina pela Contratada: Construtora Nova 
Hidrolándia EIRELI, Francisco ierbetson Iin,bó Magalhães, O'F: 817.627.633-20 - 

Proprietário. Pentecoste-CE, 29 de Setembro de 2023. Miguel Gomes Martins Neto - 
Secretário de infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

EDiTAl, 
SELEÇÃO PÚBLICA N' 1/2023 

O Secretário de Cultura, Desporto e Juventude do Município de Potengi, Estado 
do Coará, torna pública, que estará realizando seleção de propostas de agentes, grupos, 
coletivos e entidades culturais para o fomento e difusão, formação e qualificação no 
segmento do audiovisual do Município de Potengi. As inscrições serão feitas de fauna 
presencial no período de 29 de setembro de 2023 até o dia 13 de outubro de 2023, e 
deverão ser entregues em Envelope lacrado na Sede da Secretaria de Cultura, localizada à 
Rua José Ednslkon Rocha, S/N, Centro, CEP: 63.160-000 PotrngijtE O edital está doponisel 
na Integra no seguinte endereço eletrônico: https://potengLce.gov.br.  

Potengu/CE, 29 de setembro de 2023 
JOSÉ SAYMON ROOI1JGUES PEREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

AVISO PRORROGAÇÃO 
CHAMAMENTO PÚBLICO NO 15.001/2023 

O Presidente da Fundação Cultural de (3ihradá/CE, toma público, a quem possa 
Interessar, a Prorrogação dos Resultados oriundo do Chamamento Público NQ 18.001/2023, 
cujo objeto: Seleção de projetos culturais de audiovisual para receberem apoio financeiro 
nas categorias descritas no Anexo 1, por meio da celebração de Termo De Eetcução 
Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas formas de manifestações culturais do 
segmento do audiovisual no município, o prazo anteriormente marcado para dia 
30/09/2023, fica remarcado para o dia 30/10/2023. Outras informações e edital crairpieto 
poderão ser obtidas junto a Fundação.  

aÉltlo VIRIATO RIBEIRO 

AVISO DE PRORROGAÇÃO 
CHAMAMENTO PÚBUCO NO 15.002/2023 

O Presidente da Fundação Cultural de Oubsadá/CE, toma público, a quem possa 
Interessar, a Prorrogação dos Resultados oriundo do Chamamento Público Na 15.002/2023, 
cujo objeto: seleção de projetos para firmar termo de execução cultural com recursos da 
Lei Complementar 195/2022 (Lei Paulo Gustavo). demais áreas culturais no município. 
(Apoio Direto a Projetos), o prazo anteriormente marcado para dia 30/09/2023, tua 
remarcado para o dia 30/10/2023. Outras informações e edital completo poderão ser 
obtidas junto a Fundação. 

CLÉBIO VIRIATO RIBEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE ucrrAçÃo 
TOMADA DE PREÇO NO 1409190123-TE 

O Presidente da CRI, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
no próximo dia 18/10/2023, às 091., horário de Brasilia/Dê, estará realizando licitação, cujo 
objeto: Contratação de empresa para obra de ampliação de (02) situas escolas, construção 
de trás salas de aula e um refeitdrlo na escola E.F.F. Marta \lldal Pimenta Lima e construção 
de três salas de aula na E.E.F. Padre Jose Van Esch ambas localizadas na zona urbana 
município, conforme Termo de Cornpmontlsso/Convênlo NO 151/2023 do Programa PAIC 
integral, que entre si celebram a Secretaria de Educação do Estado - SEDIJC e a Secretaria 
de Educação Ciência Tecnologia e inovação do município, o qual encontra-se na butegra na 
sede da comissão de licitação, sItuada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centreç 
Ciibreramobim/C8. Maiores Infocnsações, no endereço citado, no horário de 091. às 121. ou 
pelo site www.tce.ce,gov.brflldtacoes. 

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS NO 6/2023 - SEMED 

Aviso de Reabertura de Licitação. O Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Russas-CE torna público para conhecimento dos 
interessados que, a Licitação, na Modalidade Tomada de Preços Nt 006-2023 - SENtO, cujo 
OBJETO é a Contratação de empresa de engenharia especializada para emvsbs,ç9u ,Oe russa 
creche pró-infInda tipo 2, na Rua: Dr. Hermenegildn Rodrigues Santiago, DainxcWa flansaLo 
no Município de Russas/CE, de Interesse da Secretaria Municipal da Educação e Iteqaxtia 
Escolar-SENtO, terá a sessão Inicial com uma NOVA DATA de abertwa. A Data pua o 
Recebimento dos Envelopes de Habilitação e Proposta será no dia 18 de Ouo de 2028, às 
091.. Tudo confoime especificações contidas no Projeto Básico constante dos Ande I5~ 
o qual se encontra disponível na sede da Comissão Pennanente de Licitação. linda na 
Travessa João Nogueira da Costa, N2 01, Centro, Russas, Ceará, no horário de Na às 131.. 

Russas-Oh, 29 de Setembro de 2023. 
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCERUIiEI 

Presidente da Q't 

teono.a, .,,ledséIte.l,.ost.  
Os. boiliol a Idroa.tn*,a, á. Ctasss Pá.im. $r- 

de 
4 - 


